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A. Uvod

Na osnovu Upustva za strateško planiranje i izvještavanje u sudovima u Bosni i Hercegovini[footnoteRef:1], Okružni sud u Bijeljini donosi Godišnji program rada za period 2022-2024 godine.  [1:  Upustvo je donio Visoki sudski i tužilački savjet BiH dana 12.05.2020.godine] 


Odlukom predsjednika Okružnog suda u Bijeljina broj 012 – 0 – Su- 21 – 000 269 od 29.06. 2021. godine, određen je kordinator za sačinjavanje godišnjeg programa rada u Okružnom sudu u Bijeljini .

Program rada Okružnog suda u Bijeljini za 2022. godinu predviđa realizaciju zadataka i poslova iz obavljanja sudske funkcije u granicama nadležnosti koje proizilaze iz Zakona o sudovima Republike Srpske[footnoteRef:2] i Zakona o visokom sudskom i tužilačkom savjetu[footnoteRef:3], te drugih zakonskih i podzakonskih propisa, a sve radi realizacije strateških ciljeva kao zajedničkih ciljeva Okružnog suda u Bijeljini i njegovih partnera koji ciljevi kao glavni proizilaze iz strateških dokumenata ali i prioritetnog utvrđivanja i realizacije trogodišnjih ciljeva za koju realizaciju je gotovo potpuno odgovoran ovaj sud, te će ovi trogodišnji ciljevi ( njihova relizacija) doprinijeti realizaciji strateških ciljeva. [2:   Zakona o sudovima Republike Srspke ( Sl.glasnik RS, br.37/12, 44/15 i 100/17 )]  [3:  Zakona o Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08),] 


Strateški ciljevi su opštijeg karaktera dok su trogodišnji ciljevi posebnijeg karaktera, i grade odnos od opšteg kao pojedinačnom.

Okvir i osnov programa su u strateškim dokumentima, sa kojim aktima je i usaglašen, kao i dosadašnja  zapažanja i rezultati u radu Okružnog suda u Bijeljini.
Navedeni dokumenti predstavljaju zakonodavni i strateški okvir suda i radi se o dokumentima koji uređuju oblast u kojoj djeluje sud i kao takvi će biti kratko objašnjeni u nastavku programa.

U ove dokumente se ubrajaju prvo ustavi, zakoni, ali posebno strategije, izvještaji i ostali dokumenti koji imaju značajni uticaj na rad suda.

Po svojoj strukturi, program je sastavljen od više cjelina, a kao je objašnjeno u nastavku. On je kao dokument  sastavljen od uvoda u okviru kojeg je opis nadležnosti Okružnog suda u Bijeljini, sa vizijom i izjavom o misiji, odnosno mandatom, misijom i vizijom ovog suda, a  sadrži i sažetak  analize strateškog okvira i sažetak prioriteta za plansku godinu, kao i procjene mogućih problema i rizika u realizaciji.
Dalje u programu su obrađeni i strateški ciljevi, prvo je dat njihov pregled, a potom i trogodišnji ciljevi sa aktivnostima, rokovima i nosiocima aktivnosti.

[bookmark: _Toc64459478]Sastavni dio programa je i godišnji plan rješavanja predmeta koji se sačinjava u skladu sa Upustvom za izradu planova rješavanja predmeta[footnoteRef:4], a konkretno Okružni sud u Bijeljini ovaj plan donosi za prvostepene predmete dok se za drugostepene predmete donose četiri kvartalna plana rješavanja predmeta. U vezi realizacije ovih planova se sačinjavaju i propisani tabelarni izvještaji. [4:  Upustvo za izradu plana rješavanja predmeta ( prečišćeni tekst), broj 12-08-6-54-203/2019 od 04.09.2019.godine] 


1) Opis nadležnosti suda, sa vizijom i izjavom o misiji.
1.1. Nadležnost suda ( mandat)

U Bosni i Hercegovini sudsku vlast vrše sudovi, te su organizacione norme po ovim pitanjima (organizacije, nadležnosti, finansiranja, pravosudne uprave kao i drugo bitno za organizaciju i funkcionisanje sudova na teritoriji Republike Srpske) u značajnoj mjeri  propisane u Zakonu o sudovima Republike Srpske[footnoteRef:5], kao i drugim zakonima i podzakonskim aktima. [5:  Zakon o sudovima Republike Srpske (Službeni glasnik RS broj: 37/12, 44/15 i 100/17)] 

Zakonom o sudovima se utvrđuje stvarna nadležnost Okružnih sudova, pa time i Okružnog suda u Bijeljini koja je za pojedina pravna pitanja prvostepenog, a pojedina pitanja drugostepenog karaktera.
Okružni sudovi se osnivaju za područije dva ili više osnovnih sudova pa je Okružni sud u Bijeljini osnovan za područije Osnovnog suda u Bijeljini, Osnovnog suda u Srebrenici i Osnovnog suda u Zvorniku. Kako je propisano u Zakonu o sudovima Okružni sud nadležan je da u prvom stepenu sudi:
a) za krivična djela za koja je zakonom propisana kazna veća od deset godina ili dugotrajni zatvor,ako zakonom nije određena nadležnost drugog suda,
b) da postupa u toku istrage i nakon podizanja optužnice u skladu sa zakonom,
v) da sudi za krivična djela za koja je Sud Bosne i Hercegovine prenio nadležnost na okružnesudove,
g) da odlučuje u svim upravnim sporovima i to prema sjedištu prvostepenog upravnog organa,kao i o zahtjevima za zaštitu sloboda i prava utvrđenih ustavom, ako su takve slobode i prava povrijeđena konačnim pojedinačnim aktom ili radnjom službenog lica u organima uprave, odnosno odgovornog lica u preduzeću, ustanovi ili drugom pravnom licu, kada za zaštitu tih prava nije obezbijeđena druga sudska zaštita.
Okružni sud u drugom stepenu odlučuje o:
a) žalbama protiv odluka osnovnih sudova,
b) drugim redovnim i vanrednim pravnim lijekovima ako je to određeno zakonom, kao i ostala nadležnost okružnog suda u skladu sa zakonom.

1.2. Misija
Okružni sud u Bijeljini donošenjem sudskih odluka sprovodi načela ustavnosti, zakonitosti, nezavisnosti, samostalnosti i drugih propisanih principa poštujući javnost u radu, a sve u krivičnim, građanskim i upravnim postupcima i sporovima, te tako obezbjeđuje vladavinu prava, zaštitu osnovnih ljudskih prava i sloboda kao i otklanjanje povreda ovih načela koje su učinili prvostepeni sudovi i organi uprave.

1.3. Vizija
Kadrovski u potpunosti popunjena, stručno osposobljena, te tehnički opremljena nezavisna i efikasna pravosudna institucija usmjerena na kvalitetno i brzo omogućavanje građanima ostvarivanje nihovih prava, uz punu primjenu načela pravde i pravičnosti uz kontinuirano djelovanje u cilju povećanja povjerenja građana u pravosudni sistem Bosne i Hercegovine u cjelini.





2) Sažetak analize strateškog okvira

Kako je i navedeno u Upustva za strateško planiranje i izvještavanje u sudovima u Bosni i Hercegovini analiza strateškog okvira u oblasti pravosuđa podrazumijeva pregled ključnih strateških dokumenata u Bosni i Hercegovini, međunarodnih ugovora, zakonskih propisa i drugih analiza strateškog okvira u oblasti pravosuđa.
Shodno navedenom u nastavku se daje sažetak analize strateškog okvira za Okružni sud u Bijeljini.

1. Ustav Bosne i Hercegovine kao najviši pravni akt u državi rekuliše podjelu vlasti na zakonodavnu, sudsko i izvršnu, a predviđa osnovne principe za rad sudske vlasti pa je kao takav i najviši , opšti dio strateškog okvira,
2. Ustav Republike Srpske kao najviši pravni akt u entitetu takođe rekuliše podjelu vlasti na zakonodavnu, sudsko i izvršnu, a predviđa osnovne principe za rad sudske vlasti pa je kao takav i najviši , opšti dio strateškog okvira
3. Zakon o Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine je akt kojim je regulisan rad VSTV kao samostalnog organa, njegova organizacija, nadležnosti, ovlaštenja, uslovi i mandat za vršenje sudijske i tužilačke funkcije, imenovanje sudija i tužilaca, disciplinska odgovornost sudija i tužilaca, privremeno udaljenje sudija i tužilaca od vršenja dužnosti, nespojivost dužnosti sudija i tužilaca sa drugim funkcijama, prestanak mandata sudija i tužilaca i druga pitanja u vezi sa radom Visokog sudskog i tužilačkog savjeta 
4. Zakon o sudovima Republike Srpske uređuju se organizacija, nadležnost i funkcionisanje osnovnih sudova, okružnih sudova, okružnih privrednih sudova, Višeg privrednog suda i Vrhovnog suda Republike Srpske, pa time i Okružnog suda u Bijeljini o čemu je predhodnom dijelu dat pregled,
5. Zakon o slobodi pristupa informacijama i Zakon o zaštiti ličnih podataka su propisi koji daju okvir za javnost u radu suda, 
6. Zakon o zaštiti prava na suđenje u razumnom uređuje zaštitu prava na suđenje u razumnom roku, kao i pravo na pravično zadovoljenje zbog povrede prava na suđenje u razumnom roku, koje se ostvaruje u sudskom postupku na način i pod uslovima propisanim tim zakonom
7. Drugi relevantni zakoni i propisi koje primjenjuje ovaj sud su u stvari pravni akti koji sadrže procesene i materijalne pravne norme koje primjenjuje ovaj sud kao što su Zakon o parničnom postupku, Zakon o krivičnom postupku, Krivični zakonik i drugi akti, 
8. Strategija za reformu sektora pravde je temelj strateškog okvira za cijeli sektor pravde u BiH i predviđa pet strateških stubova reforme sektora pravde koji će biti osnov za utvrđivanje i strateških ciljeva ovog suda
9. Državna strategija za rad na predmetima ratnih zločina iz 2008. godine sa izmjenom i dopunom - Revidirana državna strategija za rad na predmetima ratnih zločina (usvojena 24.09.2020. godine) predviđeno je da se najsloženiji predmeti ratnih zločina procesuiraju pred Sudom BiH i Tužilaštvom BiH, a da se predmeti koji se ocjene kao manje složeni procesuiraju pred kantonalnim/okružnim sudovima odnosno entitetskim tužilaštvima i pred pravosuđem Brčko Distrikta BiH.
10. Pravilnik o politici sigurnosti pravosudnog informacijonog sistema Okružnog suda Bijeljina
11. Pravilnik o unutrašnjem sudskom poslovanju kao akt između ostalog uređuje organizaciju i način unutrašnjeg poslovanja i okružnih sudova koje poslovanje je odvojeno od suđenja ali ima veliki uticaj na samo suđenje
12. Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji u Okružnom sudu u Bijeljini je interni akt kojim se utvrđuje organizacija i sistematizacija radnih mjesta zaposlenih, njihov opis poslova što svakako utiče na strateške ciljeve
13. Pravilnik o CMS uređuje način i pravila postupanja njegovih korisnika i daje mogućnost praćenja rezultata
14. Upustvo za izradu plana rješavanja predmeta je bitan dio strateškog okvira jer se ovim normama reguliše mogućnost preraspodjele predmeta i obaveza sačinjavanja godišnjeg i kvartalnih planova Okružnog suda u Bijeljini.
15. Smjernice VSTV za objavljivanje tužilačkih i sudskih odluka na službenim web stranicama iz 2014. godine su upućujućeg karaktera ali predstavljaju izuzetno kvalitetan materijal za djelovanje vezano za pristup informacijama
16. Drugi interni akti suda
3) Sažetak prioriteta za plansku godinu, kao i procjene mogućih problema i rizika u realizaciji

[bookmark: _Toc64459480]Strategija za reformu sektora pravde u BiH za period od 2014.-2018. godine, predstavlja strateški okvir za cjelokupni prostor pravde u BiH. Pet strateških stubova reforme sektora pravde i to: pravosuđe, izvršenje krivičnih sankcija, pristup pravdi, podrška ekonomskom rastu i koordiniran, dobro rukovođen i odgovoran sektor, koje je utvrdila Strategija, ujedno predstavljaju i temelj strateškog planiranja Okružnog  suda u Bijeljini.
U vezi sa navedenim ovaj sud je odredio svoja tri strateška cilja, kao glavna koji su dalje razrađeni kroz trogodišnje ciljeve.
U nastavku se daje šematski prikaz strateških ciljeva i trogodišnjih ciljeva.

STRATEŠKI CILJEVI I TROGODIŠNJI CILJEVI




Jačanje kapaciteta suda
Povećanje efikasnosti u radu suda i smanjenje broja nerješenih predmeta

Unapređenje kvaliteta u radu suda i očuvanje kvaliteta sudskih odluka


Plansko i pravilno upravljanje ljudskim  resursima



Povećanje broja (koncentracija) dokaza koji će se izvoditi na glavnim pretresima u krivičnim predmetima
Smanjenje broj nerješenih predmeta upravnog referata na nivo 2/3 godišnjeg priliva
Stručno usavršavanje i edukacija sudija i zaposlenih u sudu
Unapređenje informisanja javnosti i time poboljšanje povjerenja u rad suda



Poboljšanje prostornih, tehničkih i materijalnih uslova rada suda

Poboljšanje kvaliteta sudskih odluka na godišnjem nivou




Strateški cilj broj jedan ovog suda je „Povećanje efikasnosti u radu suda i smanjenje broja nerješenih predmeta“ koji je takođe preuzet iz okvira Strategije za reformu sektora pravde u BiH za period 2014-2018. godina, radi čega je ovaj sud definisao dva trogodišnja cilja radi njegove realizacije.
Ovaj strateški cilj je u dosadašnjom periodu faktički provođen i ako nije bio na ovakav način formalizovan jer je broj nerješenih predmeta svih vrsta na kraju 2020 godine smanjen za 43% u odnosu na kraj 2019 godine( na kraju 2019 godine je bilo ukupno nerješenih 788 predmeta, na kraju 2020 godine 454 predmeta, a zaključno sa 01.01.2021 godine 402 nerješenih predmeta po svim referatima).
Daje se  pregled promjena nerješenih predmeta na kraju zadnje tri godine  godine:




Glavne aktivnosti suda u pogledu ovog strateškog cilja će biti usmjerene da se zadrži ovaj trend efikasnosti i smanjenja broja predmeta, ostvarenju ovog cilja može da bude problem veći priliv prekršajnih predmeta i predmeta iz oblasti ratnih zločina zbog činjenice da su postavljeni video nadzori za evidentiranje prekršaja, a i da je Državnom strategijom za ratne zločine odlučeno da se veći broj krivičnih predmeta iz oblasti ratnih zločina ustupi okružnim/ kantonalnim nivoima.

Smanjenje broj nerješenih predmeta upravnog referata na nivo 2/3 godišnjeg priliva je trogodišnji cilj koji će dovesti do efikasnijeg, odnosno bržeg postupanja po upravnim sporovima i smanjiti broj ovih predmeta. Navedeno će svakako uticati na smanjenje ukupnog broja nerješenih predmeta u sudu. Dosadašnja ažurnost po upravnim predmetima je, u prosjeku, bila da je u radu bio godišnji priliv predmeta, ilustracije radi u 2021 godini se rješavaju svi predmeti iz 2020 godine dok nema nerješenih predmeta iz ranijih godina, u 2020 godini su rješeni svi predmeti iz 2019 godine i ranijih godina. Ostvarenjem ovog cilja bi bila rješena i 1/3 priliva predmeta iz tekuće godine u toj godini, a što je u 2021 godini i realizovano. Konkretno rješeni su svi upravni predmeti iz 2020 godine i više od 1/3 predmeta iz 2021 godine. Angažman većeg broja sudija, „ krivičara“, po upravnim predmetima iz određenih specijalizovanih oblasti je do sada dao rezultate u ovoj oblasti kao i ravnomjerna raspodjela upravnih predmeta u CMS za potrebe izrade godišnjih i kvartalnih planova će takođe doprinjeti ovom cilju. Mogući rizik i problem za realizaciju ovog trogodišnjeg cilja može da bude nepredviđeni trend povećanja priliva ovih predmeta, ali bi odgovor na ovu mogućnost morao da bude dodatni angažman sudija. Na efikasnost svakako po upravnim predmetima je od uticaja i saradnja sa upravnim organima posebno sa aspekta njihove brzine postupanja po zahtjevima suda u ovim predmetima.

Povećanje broja (koncentracija) dokaza koji će se izvoditi na glavnim pretresima u krivičnim predmetima je drugi trogodišnji cilj koji će uticati na efikasnost, brže okončanje krivičnih predmeta, K predmeta, ali i krivičnih predmeta iz oblasti ratnih zločina kao i smanjenje broja nerješenih predmeta iz ove oblasti , a time i svih nerješenih predmeta suda. Ovaj cilj podrazumjeva da se na jednom glavnom pretresu mora izvesti maksimalan broj dokaza da bi se time smanjio broj glavnih pretresa i predmeti brže završavali. Nedopustivo je da se npr. na jednom glavnom pretresu sasluša samo jedan svjedok ili da se glavni pretresi nepotrebno odlažu ili da se odlažu na nepotrebno duže periode. Problem može da bude nemogućnost pronalaska svjedoka radi uručivanja poziva, neodazivanje svjedoka ali odgovor treba da bude uporan angažman i korištenje saslušanja putem video-linka i korištenje instituta međunarodne pravne pomoći i uspostavljanje saradnje sa „zamoljenim“ sudovima.

Strateški cilj broj 2 je „Unapređenje kvaliteta u radu suda i očuvanje kvaliteta sudskih odluka“.Kvalitet rada suda,  suštinski se utvrđuje po osnovu broja ukinutih i potvrđenih odluka od strane viših instanci sudovanja, tako da je poboljšanje kvaliteta sudskih odluka pa time i kvaliteta rada suda od velikog značaja. Kvalitet rada suda zavisi i od rada zaposlenih, a ne samo sudija zato su za ovaj strateški cilj određeni trogodišnji ciljevi koji se odnose i na zaposlene radnike.

Stručno usavršavanje i edukacija sudija i zaposlenih u sudu je jedan od trogodišnjih ciljeva kojom realizacijom će se poboljšati kvalitet u radu suda ali svakako i kvalitet sudskih odluka. U vezi sa navedenim ovaj sud će predlagati teme JU CEST Republike Srpske koje će biti predmet usavršavanja sudija, zatim će se zaposleni ovog suda upućivati na obuke kako bi se poboljšao i kvalitet njihovog rada , posebno će se akcenat u obuci zaposlenih dati na poboljšanje kvaliteta u radu sudske pisarnice i IKT službe jer kavlitet njihovog rada ima značajan uticaj na ukupan kvalitet rada suda. Obuka službenika za javne nabavke i službenika za odnos sa javnosti i kvalitet njihovog rada je jako bitan za kvalitet rada suda u cjelini.

Poboljšanje kvaliteta sudskih odluka na godišnjem nivou je određen kao drugi cilj u okviru ovog strateškog cilja jer kvalitet , kako je to i propisano, prvenstveno zavisi od broja ukinutih i potvrđenih odluka viših sudskih instanci. Okružni sud u Bijeljini za 2020. godinu imao kvalitet odluka 91, 36% dok je u 2019 godini imao kvalitet 92, 24 % , zatim 2018 godine kvalitet odluka bio 88,04 %.
Najveći broj ukinutih odluka, a koje su i posebno uticale na kvalitet u radu suda se odnosi na parnični i upravni referat. Najveći broj potvrđenih odluka se odnosi na krivični i prekršajni referat. Posebno se izdvaja potvrđenost odluka suda koje se tiču određivanja i produženja pritvora. U 2020 godini ukinutih odluka je bilo ukupno  15, preinačenih 30  dok je potvrđeno 129 odluka. Ovde treba imati u vidu i manji broj predmeta u radu na krivičnom referatu što je zasigurno uticalo na dobar kvalitet na ovom referat, a sa druge strane velik broj predmeta na parničnom referatu i upravnom referatu, velik priliv predmeta na ovim referatim kao i veliki broj zaostalih predmeta.  Pojava neujednačene sudske prakse nije mimoišla i ovaj sud te mi kako bi povećali povjerenje građana u pravosuđe i obezjedili jednakost pred sudom , odnosno poboljšali kvalitet u radu, preduzimat će se radnje na harmonizaciji sudske prakse kroz projekat „ Izgradnja efikasnog pravosuđa u službi građana“ – IPA 2017 u kojem projektu smo kroz rad stručnog savjetnika i angažman svih sudija, predsjednika građanskog odjeljenja i predsjednika suda postigli određene rezultat. Dalje dostupnost u elektronskom obliku svih presuda Vrhovnog suda Republike Srpske  i Ustavnih sudova svim sudijama ovog suda je takođe način ujednačavanja sudske prakse, učešće na panelima i iniciranje takvih sastanaka je isto tako važan način rješavanja ovog pitanja odnosno ostvarenjua cilja.Dalje redovno će se održavati sjednice odjeljenja, posebno u situacijama kada se pojavi neujednačena sudska praksa. Problem u ostvarenju ovog cilja može da bude potreba za većom efikasnošću odnosno rješavanjem većeg broja predmeta što može imati negqativan uticaj na kvalitet, važno je voditi računa o balansu ostvarivanja ova dva podjednako važna cilja.

Strateški cilj broj 3 je „Jačanje kapaciteta suda“ koje jačanje podrazumjeva pitanje ljudski[footnoteRef:6] i materijalno-tehnički uslovi rada i pitanje informisanja javnosti o radu suda. Shodno navedenom za ovaj strateški cilj su određena i tri trogodišnja cilja koja će doprinjeti realizaciji strateškog cilja. [6:  Prema Odluci Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine za Okružni sud u Bijeljini je utvrđen broj od 11 redovnih sudija uključujući i predsjednika suda, a kada je riječ o administrativnim radnicima Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji je  predviđeno 15 radnih mjesta sa 26 izvršilaca. Trenutno je zaposleno 22 izvršioca.
] 


Plansko i pravilno upravljanje ljudskim  resursima je određeno kao trogodišnji cilj koji podrazumjeva blagovremeno i adekvatno planiranje ljudskih resursa imajući u vidu starosnu i polnu strukturu, ali svakako i stručnu i obrazovnu strukturu. Ovo planiranje podrazumjeva praćenje pitanja kada sudije i zaposleni ispunjavaju uslove za penzionisanje, te kako odlazak u penziju pojedinih sudija ili zaposlenih može uticati na kapacitet suda. Dalje upravljanje podrazumjeva i pravilno raspoređivanje sudija i zaposlenih  godišnjim rasporedom poslova, te eventualnim izmjenama tog rasporeda koji raspored treba posmatrati kao živu materiju i isti prilagođavati potrebama rada ( prilivu pojedine vrste predmeta, promjenama u CMS, potrebama određenih specijalizacija i drugo). Nastaviti sa pozitivnom praksom podjele poslova - delegiranjem poslova predsjednika suda na sekretara suda koji je odgovoran za blagovremeno obavljanje administrativno tehničkih i finansijskih poslova u sudu, koji će pratiti, usmjeravati i koordinirati rad zaposlenih u organizacionim jedinicama sudske uprave. Nastaviti sa praksom raspisivanja konkursa za upražnjena radna mjesta na način da je konkursna procedura zakonita, blagovremena, dostupna i transparentna.

Poboljšanje prostornih, tehničkih i materijalnih uslova rada suda je trogodišnji cilj  koji podrazumjeva razvoj institucionalnih kapaciteta i efikasnog korištenja postojećih resursa pa je značajno nastaviti rad na budžetskom planiranju za daljnji napredak u razvoju suda, te namjenskog planiranja i praćenja izvršenja budžeta ali i uključivanje suda u sve međunarodne projekte podrške kapacitetu suda kao što su IPA projekti. Okružni sud u Bijeljini smješten je u zajedničkoj zgradi pravosudnih organa ( u ovoj zgradi pored Okružnog suda smješteni su i Okružno tužilaštvo i Osnovni sud Bijeljina). Okružni sud koristi cijeli treći sprat (jednu manju i jednu veću sudnicu, 18 kancelarija i jednu prostoriju za priručnu arhivu i čuvanje oduzetih predmeta koji se koriste kao dokazi u krivičnom postupku) Može se reći da sud ima zadovoljavajuć smještajni prostor.
U toku su aktivnosti na formalnom utvrđivanju vlasništva nad zgradom odnosno njeno etažiranje  na pomenute korisnike, jer je provedena procedura prevođenja vlasništva zgrade na Republiku Srpsku. Dalje započete su aktivnosi izgradnje nove zgrade Okružnog javnog tužilaštva u Bijeljini što će dovesti do preseljenja ove institucije u novu zgradu, a time omogućiti i proširenje kapaciteta ovog suda.Stanje tehničke opremljenosti nije u potpunosti zadovoljavajuće, jer imamo problema sa nedostatkom kompjutera kao i licenci za postojeće kompijutere.  Okružnom sudu u Bijeljini je u okviru IPA projekta donirano jedno novo putničko motorno vozilo , tako da sada sud raspolaže sa dva vozila što će u značajnoj mjeri doprinijeti efikasnosti u radu. Sredstva za rad suda obezbjeđuju se u budžetu Republike Srpske.

	BUDŽET OKRUŽNOG SUDA U BIJELJINI

	2020 GODINA
	1.411.200 KM

	2021 GODINA
	1.440.000 KM

	2022 GODINA
	1.524.300 KM



Unapređenje informisanja javnosti i time poboljšanje povjerenja u rad suda je treći trogodišnji cilj koji je zasnovan na strateškom okviru koji čine Zakoni o slobodi pristupa informacijama, Zakon o zaštiti ličnih podataka, interni akti suda i Smjernice VSTV za objave na WEB sajtu suda. Potreba informisanja javnosti i zaštita ličnih podataka su pitanja koja u okviru ovog cilja treba da budu zakonito i pravilno rješena jer se nalaze u međusobnoj suprotnosti pa u određenoj mjeri i u zakonskoj neusaglašenosti. Saradnja sa Agencijom za zaštitu ličnih podataka je bitna aktivnost za ostvarenje ovog cilja jer je ova institucija nadležna za kontrolu primjene Zakona o zaštiti ličnih podataka čije eventualno kršenje bi moglo biti problem i predstavljati rizik po utvrđivanje odgovornsti suda. Dva su načina informisanja javnosti proaktivno i reaktivna. Prvo podrazumjeva davanje informacija o radu suda, bez obzira da li su takve informacije zatražene, a drugo se  odnosi se na postupanja po zahtjevima za slobodan pristup informacijama na osnovu Zakona o slobodi pristupa informacijama u Republici Srpskoj. Zakonski rok za postupanje po takvim zahtjevima iznosi 15 dana od dana prijema zahtjeva. Ovaj sud će nastojati zahtjeve za pristup informacija rješavati što brže, mnogo prije isteka zakonskog roka. Problem može da bude i u situacijama kada sud odbije pristup pojedinim informacijama za koje utvrdi da nisu ispunjeni uslovi za objavljivanje što može izazvati negativne reakcije posebno novinara.

4) Analiza unutrašnjeg i vanjskog okruženja u kojem radi sud. SWOT analiza predstavlja most između sadašnjeg stanja, koje je utvrđeno situacionom analizom, i željenog budućeg stanja koje se definiše strateškim planom razvoja. Ovaj koncept nam daje sistematsku analizu prijetnji i prilika, kao i njihovo usaglašavanje sa jakim i slabim stranama suda. SWOT analiza obezbjeđuje informacije korisne za usklađivanje kapaciteta i sposobnosti sa okruženjem u kojem sud djeluje.. SWOT analiza ne bi trebala biti duža od dvije stranice.

	SNAGE
	SLABOSTI

	· Profesionalan i stručan  sudijski sastav kao i sastav zaposlenih,
· Stalna stručna  edukacija sudija i obuka zaposlenih uz učešće na stručnim konferencijama
· Kordinacija i svakodnevna povezanost i komunikacija organizacionih jedinica preko sekretara suda uz princip izvještavanja o izvršenim radnim zadacima i preuzimanje novih zadataka
· Kvalitetno razvijen sistem interne razmjene informacija (vertikalno i horizontalno)
· Nastavak uspostavljenog odgovarajućeg sistema praćenja rada i godišnjeg ocjenjivanja zaposlenih
· Ažuriranje i stalna analiza internih akata
· Održavanje propisanih sastanaka stručnih tjela suda
·  Dobri međuljudski odnosi
·  Kvalitetna IKT podrška
·  Proaktivna komunikacija sa javnošću
· Praćenje rada sudija kroz CMS 
· Ocjenjivanje rada sudija
· Praćenje kvaliteta sudskih odluka kroz uspostavljene evidencije
· Praćenje naplate sudskih taksi i troškova krivičnih postupaka kroz uspostavljene evidencije
· Praćenje odbrana po službenoj dužnosti kroz uspostavljene evidencije
	· Blagovremenost u popunjavanju
sistematizovanih sudijskih mjesta
· Dugotrajna bolovanja sudija i zaposlenih
·  Nedovoljan broj tehničke opreme i licenci za računare
· Nedovoljna specijalizacija sudija
· Nedovoljan broj obuka koje organizuje i finansira VSTV i međunarodne organizacije, a koje obuke su namjenjene zaposlenima ( sekretarima, IKT službenicima, upisničarima, arhivarima)
· Nedostatak odgovarajaućeg prostora za
arhiviranje predmeta 









	PRILIKE
	PRIJETNJE

	· Redovno finansiranje suda iz sredstava budžeta uz proaktivan pristup prema Ministarstvu pravde Republike Srpske
· Mogućnost učešća u međunarodnim projektima uz proaktivan pristup
· Saradnja sa medijima uz proaktivan pristup
	· Redovno doznačavanje finansijskih sredstva posebno za prava radnika iz radnih odnosa i službene odbrane
· Uticaj mjera štednje za ograničen broj izvršilaca i nemogućnost proširenja sudijskih mjesta 
· Nastavak pandemije COVID 19
· Neblagovremeno popunjavanje upražnjenih
· sudijskih i administrativnih pozicija
· Priliv predmeta veći za 25 % od planiranih
· Duže bolovanje sudija posebno na krivičnom referatu
· Veći priliv predmeta iz oblasti ratnih zločina



B. Pregled strateških ciljeva suda

Strateški cilj 1
	Naziv strateškog cilja (maksimalno 3-5 strateških ciljeva)
	Izvor
(veza sa ciljevima iz strateškog okvira)
	Program u DOB-u
(Upisati broj i naziv programa)
	Partneri 
(institucije sa kojima sud zajedno učestvuje u realizaciji strateškog cilja)

	Povećanje efikasnosti u radu suda i smanjenje broja nerješenih predmeta
	Strategija reforme Sektora pravde u BiH, Upustvo za izradu plana rješavanja predmeta ( prečišćeni tekst), broj 12-08-6-54-203/2019 od 04.09.2019.godine, Program rada Okružnog suda u Bijeljini za 2021 godinu i Raspored poslova sudija po referatima i oznakama predmeta, te procentima dodjele prema CMS od 01.07.2021 godine, Su broj446, 
	
Budžet Republike Srpske i međunarodni projekti
	
Visoki sudski i tužilački savjet Bosne i Hercegovine, Vrhovni sud Republike Srpske, Osnovni sudovi, Organi uprave Republike Srspke, vještaci i drugi

	Pokazatelji za krajnje rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022
	2023
	2024

	Broj nerješenih predmeta 
	490
	460
	455

	Broj nerješenih upravnih predmeta
	180
	175
	170

	Broj izvedenih dokaza na glavnom pretresu prosjek
	6
	7
	7




Strateški cilj 2
	[bookmark: _Toc29479786][bookmark: _Toc39666948]Naziv strateškog cilja (maksimalno 3-5 strateških ciljeva)
	Izvor
(veza sa ciljevima iz strateškog okvira)
	Program u DOB-u
(Upisati broj i naziv programa)
	Partneri 
(institucije sa kojima sud zajedno učestvuje u realizaciji strateškog cilja)

	Unapređenje kvaliteta u radu suda i kvaliteta sudskih odluka
	Strategija reforme Sektora pravde u BiH, Upustvo za izradu plana rješavanja predmeta ( prečišćeni tekst), broj 12-08-6-54-203/2019 od 04.09.2019.godine, Program rada Okružnog suda u Bijeljini za 2021 godinu i Raspored poslova sudija po referatima i oznakama predmeta, te procentima dodjele prema CMS OD 01.07.2021 godine, Su broj446,
	Budžet Republike Srpske i međunarodni projekti
	Visoki sudski i tužilački savjet Bosne i Hercegovine, Vrhovni sud Republike Srpske, Osnovni sudovi, Organi uprave Republike Srspke, vještaci i drugi

	Pokazatelji za krajnje rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022
	2023
	2024

	Kvalitet odluka suda
	91%
	91,5%
	92%

	Broj osnovanih pritužbi na rad zaposlenih suda
	0
	0
	0

	
Broj održanih edukacija sudija i stručnih usavršavanja
	38
	38
	40

	
Broj održanih edukacija i stručnih usavršavanja zaposlenih
	20
	20
	25



Strateški cilj 3
	Naziv strateškog cilja (maksimalno 3-5 strateških ciljeva)
	Izvor
(veza sa ciljevima iz strateškog okvira)
	Program u DOB-u
(Upisati broj i naziv programa)
	Partneri 
(institucije sa kojima sud zajedno učestvuje u realizaciji strateškog cilja)

	Jačanje kapaciteta suda
	Strategija reforme Sektora pravde u BiH, Upustvo za izradu plana rješavanja predmeta ( prečišćeni tekst), broj 12-08-6-54-203/2019 od 04.09.2019.godine, Program rada Okružnog suda u Bijeljini za 2021 godinu i Raspored poslova sudija po referatima i oznakama predmeta, te procentima dodjele prema CMS OD 01.07.2021 godine, Su broj446,


	Budžet Republike Srpske i međunarodni projekti
	VSTV, Ministarstvo pravde Republike Srpske, Pravosudne institucije smještene u zgradi pravosuđa, Agencija za zaštitu ličnih podataka, mediji, Zavod za zapošljavanje Republike Srpske

	Pokazatelji za krajnje rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022
	2023
	2024

	Popunjenost sistematizovanih radnih mjesta
	90%
	93%
	95%

	Povećanje sistematizovanih radnih mjesta 
	1
	1
	1

	Povećanje budžeta suda i finansijski sredstava
	za 0,5%
	Za 0,6%
	Za 0,7%

	
Povećanje broja proaktivnih objava informacija
	Za 3%
	Za 5%
	Za 6%

	
Procenat blagovremeno donesenih odluka po zahtjevima za pristup informacijama
	100%
	100%
	100%



C. [bookmark: _Toc64459482]Trogodišnji ciljevi i aktivnosti po strateškim ciljevima

	Strateški cilj 1
	Povećanje efikasnosti u radu suda i smanjenje broja nerješenih predmeta

	Trogodišnji cilj 1.1.
	Smanjenje broj nerješenih predmeta upravnog referata na nivo 2/3 godišnjeg priliva

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	Broj nerješenih upravnih predmeta
	180
	175
	170

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Revizija rasporeda poslova sudija
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda

	2. 
	Ravnomjerna raspodjela zaprimljenih, otvorenih upravnih,  predmeta prema specijalizaciji sudija za pojedine oblasti, posebno sudija  „krivičara“ koji u skorije vrijeme postupaju i na ovom referatu
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, predsjednik odjeljenja

	3. 
	Redovno održavanje sjednica odjeljenja
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik odjeljena

	4. 
	Saradnja, kontakti i sastanci sa rukovodiocima organa uprave
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	5. 
	Angažman stručnih saradnika/ savjetnika na upravnim predmetima
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, stručni saradnici/ savjetnici

	6. 
	Presignacija predmeta za potrebe izrade planova rješavanja predmeta
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, IKT službenik




	Strateški cilj 1
	Povećanje efikasnosti u radu suda i smanjenje broja nerješenih predmeta

	Trogodišnji cilj 1.2.
	
Povećanje broja (koncentracija) dokaza koji će se izvoditi na glavnim pretresima u krivičnim predmetima

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	
Broj izvedenih dokaza na glavnom pretresu prosjek
	6
	7
	7

	
Broj odloženih glavnih pretersa
	55
	50
	45

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Sačinjavanje i objavljivanje rasporeda suđenja u krivičnim predmetima, K predmetima
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda

	2.
	 Stalna analiza rasporeda suđenja , planiranih i izvedenih dokaza u krivičnim prvostepenim predmetima
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, predsjednik odjeljenja

	3. 
	Koncentracija većeg broja dokaza na glavnim pretresima i veća vremenska koncentracija glavnih pretresa 
	III –IV KVARTAL
	Postupajuće sudije

	4.
	Saradnja, kontakti i sastanci sa rukovodiocima sudske policije u cilju efikasnog postupanja po naredbama za dovođenje optuženih i svjedoka 
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	5.
	Saradnja, kontakti i sastanci sa rukovodiocima relevantnih institucija za međunarodnu pravnu pomoć
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, stručni saradnici/ savjetnici

	6.
	Presignacija predmeta za potrebe izrade planova rješavanja predmeta
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, IKT službenik





	Strateški cilj 2
	Unapređenje kvaliteta u radu suda i kvaliteta sudskih odluka

	Trogodišnji cilj 2.1
	Stručno usavršavanje i edukacija sudija i zaposlenih u sudu

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	Broj održanih edukacija sudija i stručnih usavršavanja	


	35
	38
	40

	Broj održanih edukacija i stručnih usavršavanja zaposlenih	
	15
	20
	25

	
Broj stručnih radova koje su obajvile sudije ili zaposleni suda
	5
	6
	7

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Kontrola učešća sudija na obavezni edukacijama
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda

	2.
	 Upućivanje sudija i zaposlenih na edukacije
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, predsjednik odjeljenja

	3. 
	Upućivanje sudija i zaposlenih na javne rasprave u postupku donošenja zakona
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda i sekratar suda

	4.
	Kontinuirana nabavka stručne literature
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	
5. 
	
Razmjena iskustava i znanja sa sudijama drugih sudova u BiH i okruženja
	III –IV KVARTAL
	Sve sudije suda

	6.
	Iniciranje edukacija iz oblasti javnih nabavki
	III –IV KVARTAL
	Sekretar suda

	7.
	Edukacije iz oblasti strateškog planiranja
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	
8.
	Uspostavljanje saradnje sa Glavnom službom za reviziju javnog sektora Republike Srpske
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, šef računovodstva





	Strateški cilj 2
	Unapređenje kvaliteta u radu suda i kvaliteta sudskih odluka

	Trogodišnji cilj 2.2
	Poboljšanje kvaliteta sudskih odluka za 2% na godišnjem nivou

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	Kvalitet odluka suda
	91%
	91,5%
	92%

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022 godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Kontrola učešća sudija na obavezni edukacijama i izučavanju sudske prakse
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda

	2.
	 Održavanje sastanaka odjeljenja i radnih tjela suda na kojima će se raspravljati i upoznavati sa odlukama i stavovima Vrhovnog suda Republike Srpske
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, predsjednik odjeljenja

	3. 
	Omogućiti da sve sudije imaju uvid u odluke Vrhovnog suda koje su dostavljene ovom sudu
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekratar suda, IKT službenik

	4.
	Kontinuirana praćenje kvaliteta sudskih odluka i vođenje evidencija
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	5.
	Dostupnost sudskih odluka viših instanci sudovanja putem baze Centra za sudsku dokumentaciju pri Visokom sudskom i tužilačkom savjetu Bosne i Hercegovine, ili putem brošura, informatora sudske prakse, panela, javne debate, web stranica ili okruglih stolova;
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, IKT službenik

	6.
	Iniciranje rješavanja spornih pravnih pitanja; iniciranje zajedničkih sjednica sa žalbenim sudom;
	III –IV KVARTAL
	Sve sudije suda

	7.
	Stalna analiza kaznene politike suda i u pogledu toga zauzimanje pravilnih stavova i time poboljšanje povjerenja javnosti u rad suda
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, Predsjednik krivičnog odjeljenja




	Strateški cilj 3
	Jačanje kapaciteta suda

	Trogodišnji cilj 3.1
	Plansko i pravilno upravljanje ljudskim resursima

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	Popunjenost sistematizovanih radnih mjesta
	90%
	93%
	95%

	Povećanje sistematizovanih radnih mjesta 
	1
	1
	1

	Broj obuka sudske uprave iz oblasti upravljanja ljudsik resursima
	1
	2
	2

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Analiza i stalno ažuriranje akata koji se odnose na sistematizaciju radnih mjesta i postupak prijema u radne odnose
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	2.
	 Održavanje sastanaka radnih tjela suda na kojima će se razmatrati pitanje ljudskih resursa
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda,  predsjednici odjeljenja, šef računovodstava, šef pisarnice

	3. 
	Praćenje starosne, polne, obrazovne i stručne strukture sudija i zaposlenih
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekratar suda, 

	4.
	Zakonito, blagovremeno raspisivanje javnih konkursa
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	5. 
	Apliciranje kod VSTV za sredstva iz međunarodnih projekata, prvenstveno IPA, radi prijema radnika
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	6.
	Zapošljavanje koje obuhvata selekciju, testiranje i izbor najboljih kandidata
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	7.
	Sistematizovanje novih radnih mjesta i ukidanje postojećih ukoliko se za to ukaže potreba
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda





	Strateški cilj 3
	Jačanje kapaciteta suda

	Trogodišnji cilj 3.2
	Poboljšanje prostornih, tehničkih i materijalnih uslova rada suda

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	Povećanje budžeta suda i finansijski sredstava
	za 0,5%
	Za 0,6%
	Za 0,7%

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Proaktivno djelovanje u  pripremi budžeta, djelovati prema ministarstvima i Visokom sudskom i tužilačkom savjetu BiH
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, šef računovodstva

	2.
	 Saradnja sa Ministarstvom pravde Republike Srpske i Ministarstvom finansija Republike Srpske u cilju planiranja i pripreme budžeta
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda,  šef računovodstava, 

	3. 
	Nastaviti sa aktivnostima rješavanja imovinskih odnosa nad zajedničkom zgradom pravosuđa u Bijeljini
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda,  šef računovodstava, 

	4.
	Preduzeti aktivnosti na priključenju zgrade suda na gradski toplovod
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda,  šef računovodstava, 

	5.
	Nastaviti sa proaktivnim djelovanjem u cilju zanavljanja tehničke opreme suda, prvenstveno računara i obezbjeđ
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	Strateški cilj 3
	Jačanje kapaciteta suda

	Trogodišnji cilj 3.3
	Unapređenje informisanja javnosti i time poboljšanje povjerenja u rad suda

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2022 (n)
	2023 (n+1)
	2024 (n+2)

	
Povećanje broja proaktivnih objava informacija
	Za 3%
	Za 5%
	Za 6%

	
Procenat blagovremeno donesenih odluka po zahtjevima za pristup informacijama
	100%
	100%
	100%

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2022. Godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2022. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	1.
	Proaktivno djelovanje u postupku objavljivanja informacija
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda, 

	2.
	 Saradnja sa predstavnicima medija
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda 

	3. 
	Ažuriranje i objava internih aktat koji regulišu pitanja slobode  pristupa informacijama 
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekratar suda, 

	4.
	Blagovremeno i kvalitetno ažuriranje Web stranice suda
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	5. 
	Saradnja sa Agencijom za zaštitu ličnih podatak
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	6.
	Zakonito i blagovremeno odlučivanje po zahtjevima za pristup informacijama
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	7.
	Stručno usavršavanje , izučavanje sudskih odluka iz oblasti slobode pristupa informacijama
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	8.
	Razmjena iskustava i saradnja sa službenicima za odnos sa javnostima VSTV, Ministarstva pravde i drugih sudova
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	9.
	Objavljivanje sudskih odluka koje potvrđuju oštru kaznenu politiku ovog suda za najteža krivična djela
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda

	10.
	Objavljivanje izvještaja o izrečenim zatvorskim kaznama i oduzetoj imovinskoj koristi nastaloj izvršenjem krivičnih djela i time poboljšavanje povjerenja javnosti u rad suda
	III –IV KVARTAL
	Predsjednik suda, sekretar suda



D. Godišnji plan rješavanja sudskih predmeta

Okružni sud u Bijeljini je shodno svojoj obavezi zaključno sa 31.12.2021.godine, a do momenta donošenja ovog programa, sačinio godišnji plan rješavanja sudskih predmeta ( na početku 2022) i jedan kvartalni plana. Godišnji plan rješavanja sudskih predmeta, u kojima ovaj sud postupa kao prvostepeni sud je obuhvatio 214 predmeta .
	Referat
	Broj sudija koji će raditi na predmetima iz plana na referatu
	Predmeti inicirani  2021. godine
	Predmeti inicirani 2020.- godine
	Predmeti inicirani 2018.-2019. godine
	Predmeti inicirani 2016.-2017. godine
	Predmeti inicirani 2012.-2015 godine
	Predmeti inicirani 2007 godine i ranije
	Ukupno predmeta za plan (u skladu sa odredbama Uputstva)

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII[footnoteRef:7] [7:  VIII – Ukupan broj predmeta za plan predstavlja zbir kolona II do VII] 


	IZVRŠNO
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KRIVIČNO
	3
	0
	13
	9
	2
	        1
	0
	25

	PARNIČNO
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	PREKRŠAJNO
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	PRIVREDNO
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	UPRAVNO
	4
	180
	0
	0
	0
	0
	0
	180

	VANPARNIČNO
	5
	9
	0
	0
	0
	        0
	0
	9

	ZEMLJIŠNO-KNJIŽNO
	0
	0
	0
	0
	0
	        0
	0
	0

	Ukupno
	3
	189
	13
	9
	2
	1
	0
	214




                                                                                              PREDSJEDNIK SUDA
                                                                                                      Zoran Džida

TREND EFIKASNOSTI

2019	
Nerješeni predmeti	788	2020	
Nerješeni predmeti	454	2021	
Nerješeni predmeti	402	




